
Entidades de Acolhimento 2022_2023

AEF Denominação Social - EA E-mail - Lençol

Eletrotecnia

Rodtec - Montagens Eléctricas, Telefónicas e Águas, Lda. paulobraga@rodtec.pt

geral@rodtec.pt 

Aglux - Comercio de Material Eléctrico e Instalações Lda geral@aglux.pt

Amperluz Comercio de Material Elétrico e Instalações Lda geral@amperluz.pt

Magneticonnect,unipessoal Lda magneticonnect@gmail.com

Bruno Trindade Energias btenergias@gmail.com

SILVA TAVARES, LDA geral@silvatavares.pt

Respostalider Lda respostalider.lda@sapo.pt

HFA - Henrique, Fernando e Alves SA alves@hfa.pt 

Restauração

Artur Jorge de Campos Torrado restauranteipiranga@hotmail.com

Vicente e Pereira, Lda. lotuspadariapastelaria@gmail.com

Acumular Sucessos, Lda. telhasecanecos@gmail.com

Pastelaria Doce Passion, Lda passion.pastelaria@gmail.com

Brasas Radiosas - Churrasqueira, Lda. brasasradiosas25@gmail.com

Brisas d' Orion Unipessoal, Lda. kamoes19@hotmail.com

Sopro Boémio, Lda geral@manjardahelena.pt

Geopo, S.A geral@grandehotellisboa.pt

Sunlive Lda "Estalagem de Sangalhos" hotel@sunlive.pt

Metalomecânica

ARAMAGUE-Fabricação de artigos de arame S.A. daniel.almeida@aramague.pt

TORMEL - Tornearia Mecânica , Lda manueloliveira@esmcastilho.pt 

tormel@tormel.pt
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Metalomecânica

TORNELING - Tornearia de Precisão, Lda geral@torneling.pt

TORMAP, S.A. recursos.humanos@tormap.pt

Mill Wire Tecnology- Moldes Cunhos e Cortantes, lda tiagopereira@millwire.pt

Tortec - Tornearia e peças técnicas Lda geral@ciclofapril.pt

Epalfer- Serralharia de Moldes Cunhos e Cortantes Lda fausto@epalfer.com

geral@epalfer.com

ALRON Lda Luisa.Lemos@ronalgroup.com

Cormol - Cortantes e Moldes,Lda comercial@cormol.pt

ATF - António Taveres Ferreira, Lda geral@atferramentas.pt

MACHINING CNC Tornearia e Fresagem Lda producao@machiningcnc.pt

Durit - Metalurgia Portuguesa Tungsténio Lda dalia@durit.pt

Sermocol- Serralharia de Moldes Cunhos e Cortantes , Lda antonio.meireles@sermocol.pt

GNS -Georgina Neto dos Santos Lda sofiacarreira@ingns.com

STS Tools Lda tecnico@saltas.pt

Cleverman. Lda gabriel@cleverman.pt

Lifial - Industria Metalurgica de Águeda, Lda info.lifial@normagroup.com

AUTOFER – FAB. ART. P\ AUT. FERR., Lda autofer@autofer.com.pt

Duramoldes, Lda msantos@duramoldes.pt

Molcer Moldes E Equipamentos Cerâmicos Soc.Unip,lda molcer@molcer.pt

Indústrias Metálicas Veneporte S.A. cristina.henriques@veneporte.pt

FIMEL SA fimel@fimel.pt
Ferlamp Lda geral.ferlamp@gmail.com

Aluport - Matrizes de Portugal, Lda aluport@mail.telepac.pt

MAFIROL sandrap.maf@mafirol.pt 
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Metalomecânica

           rh@mafirol.pt

Fecocivil SA noelia.bernarda@fecocivil.com

Servimolas – Indústria de Molas Metálicas, Lda. geral@servimolas.pt
Ciclofapril Indústrias Metalúrgicas S.A. geral@ciclofapril.pt 

 capital.humano@ciclofapril.pt

  samuel@ciclofapril.pt 

Honestdiscovery Lda geral@honestdiscovery.pt

Miranda e Irmão Lda hilario.miranda@miranda.pt

Jamarcol – Acessórios para Motorizadas Lda. joao.dias@jamarcol.com

Informática

Uartrónica Electrónica, Lda recursoshumanos@uartronica.com

Município de Águeda geral@cm-agueda.pt

Centroinfortinteiro Lda - CHIP7 AVEIRO lojaaveiro@centroinfortinteiro.pt

AEA - Associação Empresarial de Águeda miguel.coelho@aea.com.pt

Worten, SA agdwrt@worten.pt

ScorpionSphere Unipessoal, Lda joao.moreira@scorpionsphere.pt

Segimprima, Lda comercial@segimprima.pt

B C CENTRO-SIATEMAS DE ESCRITÓRIO, Lda bc.aveiro@bccentro.pt

Seguinf, Lda bruno.fernandes@seguinf.pt

ALL - Agueda Living Lab luis.arruda@cm-agueda.pt

Psientífica - Associação para a Promoção e Desenvolvimento 
Social geral@psientifica.org

Bioenterprise - Informática, Formação e Contabilidade, Lda geral@bioenterprise.pt

Solzaima, SA olivier.pinto@solzaima.pt

CHIP7 – Figueiredo & Tavares, Lda lojaagueda@chip7.pt
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Informática

Critec filipa.menezes@critec.pt

SMARTBIT UNIPESSOAL, Lda rui.sousa@smartbit.com.pt

Segimprima, Lda comercial@segimprima.pt

X-Ware Unipessoal, LDA geral@x-ware.biz

Desporto

Liga dos Amigos de Aguada de Cima - LAAC futebol@laac.pt

Almeida e Liberal, Lda musculos.companhia@gmail.com

Sporting Clube de Fermentelos sporting.fermentelos@gmail.com

Recreio Desportivo de Águeda geral@recreiodeagueda.com

União Desportiva Mourisquense mourisquense.secretaria@gmail.com

Associação Desportiva Taboeira taboeira@adtaboeira.com

Sport Club Beira-Mar academia@beiramar.pt

ALL4GYM Associação Gímnica de Águeda all4gym.agueda@gmail.com

A.D. Valonguense geral@advalonguense.pt

Ginásio Clube de Águeda gica@gica.pt

Associação Artística de Avanca a.a.avanca@gmail.com

Clube Sport Alges e Águeda XXI csa.agueda.xxi@gmail.com

ARCOR Associação Recreativa e Cultural Óis da Ribeira geral@arcor-ipss.pt 

   sandra.santos@arcor-ipss.pt

Clube de Albergaria clubedealbergaria.hoquei@gmail.com

CrossFit AGD info@agdsportsacademy.com

Grupo Desportivo Eixense direcao@gde.pt

Artes Graficas - 
Desenho Técnico

JOARTES joartes@joartes.pt

PECOL antonio.simoes@pecol.pt 
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Artes Graficas - 
Desenho Técnico

  beatriz.coutinho@pecol.pt 

 info@pecol.pt
  pecol.sa@pecol.pt

Fundação Dionísio Pinheiro e Alice Cardoso Pinheiro info@fundacaodionisiopinheiro.pt

Facting - Agência de Publicidade fgomes@facting.pt

LITOGROU - INDÚSTRIA GRÁFICA, LDA litogrou@litogrou.pt

Gabinete De Projetos Paulino Oliveira, Unipessoal, Lda geral@paulinooliveira.pt

Comércio

Naturagueda - Centro Dietético e Alimentação Natural Lda. naturagueda@gmail.com

Agradável Mania, Lda momentodia.victornunes@homail.com

Adrimoda- Comércio Vestuário Lda. adrimoda408@sapo.pt

Carla Sofia Santos Rosa universofeminino@sapo.pt

Galeria do Outeiro, Unipessoal Lda galeria.outeiro@gmail.com

Mercatus - Refrigeração e Estruturas Metálicas D´Alagoa SA aapereira@mercatus.pt

Ride My Bike Extreme Radical – Unipessoal, Lda. ridemybike.cristina@me.com

Maia & Henrique Lda. maiaehenriques@sapo.pt

Lino Coelho - Comércio Materiais Construção SA linocoelho@linocoelho.pt

Moreira & Duarte, Lda geral@moreiraeduarte.com

Aguesport - Importação e Exportação, Lda. info@aguesport.com

Caixa de Crédito Agrícola Mútuo do Baixo Vouga, CRL agueda@creditoagricola.pt

Alice Natália Tavares Nogueira bazardosbrinquedos1@gmail.com

Batista Gomes, Lda. geral@batista-gomes.pt

Ilda da Conceição Henriques Tavares drogaria.tavares@gmail.com

Ana Margarida Ferreira Unipessoal, Lda. wonder.agueda@gmail.com

Tuttiani- Comércio de Vestuário, Lda. contabilidade@tuttianni.pt



Comércio

Patrícia Conceição Costa Moreira prendas.mimos@gmail.com

ROLEUROPA - COMÉRCIO DE MOTOS, BICICLETAS E ACESSÓRIOS, LDA roleuropa2000@hotmail.com

CRITEC_Design de Comunicação paulo@critec.pt

Sapataria KLOMP- Luís Saraiva klomlois@gmail.com

Domingues & Almeida, Lda carla-agdomingues@hotmail.com

CANIAGUEDA, LDA. financeiro@caniagueda.com

KINASMART, LDA. kinasmart@kinasmart.com

Sociedade Irmãos Miranda, S.A. patricio@sim-sa.com

Interagueda Supermercados, Lda. geral.interagueda@gmail.com

SL Associados, Lda. financeiro@slassociados.com

Olibike - Loja de Bicicletas faaaaal19@sapo.pt
Pó e Veludo po.e.veludo@gmail.com

Multibody, Lda multibody_ginasio@sapo.pt

Dinolux - Indústria e Comércio de Material Eléctrico, S.A dinolux@dinolux.pt

Cansiltra Motociclos, Lda geral@cansiltra.pt

Caixa de Crédito Agrícola Mútuo do Baixo Vouga, CRL agueda@creditoagricola.pt

Macafer - Comércio de Máquinas e Ferramentas, Lda macafer@macafer.pt

Bícepes & Trícepes - Ginásios, Lda. agueda@lfitness.pt

Alto de Recardães - Padaria e Pastelaria, Lda. altorecardaespadaria@gmail.com

Season Forever, Unipessoal Lda. seasonforever@oultlook.pt

M. Guerra Saraiva, Lda. smsaraiva@live.com

Padaria Pastelaria Magia dos Sabores, Lda. magiadossabores.geral@gmail.com

ITALBOX – Utilidades Domésticas, Lda. italbox@italbox.pt

Rijomotor - Fabricação e Importação de Veículos, Lda. rijomotor@rijomotor.pt
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Comércio

Sapataria Marco António, Sociedade Unipessoal, Lda. marcopinho998@gmail.com

Águeda Noivas, Lda. aguedanoivas@gmail.com

Optica Quinta-Comércio de Optica, Lda. novoptica@hotmail.com

Lino Almeida Morgado graca-m-s-pereira@hotmail.com

Rafael dos Santos Figueiredo - Pau de Canela D´ois bossfigueiredo@gmail.com

Processos Químico 
AnáliseLaboratorial

Maria Isabel Duarte Moreira isabelmoreira74@hotmail.com

Onevet Group S.A. hvbv@onevetgroup.pt;

Luságua - Serviços Ambientais, SA geral@lusagua.pt

freal@lusagua.pt

Oligalvânica-Óleos e Galvânica,Lda qas@oligalvanica.com

Retsacoat - Tratamentos de Superficies Metálicas, Lda. restsacoat@retsacoat.pt

ATRIAG- Associação Tratamento Residuo Industrial geral@atriag.pt    

             comercial@atriag.pt
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